PAGE
4

	  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в развитие системы высшего профессионального образования в городе Новосибирске:
	Багрову Наталью Викторовну
	–
	ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А. Д. Крячкова».

1.2. За большой вклад в развитие атомной отрасли:

	Буймова Сергея Анатольевича
	–
	заместителя генерального директора – главного инженера публичного акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов».

1.3. За большой вклад в развитие системы здравоохранения в городе Новосибирске:

	Величко Алексея Яновича
	–
	главного врача государственного бюджетного учреждения                    здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 11».

1.4. За большой вклад в развитие строительной отрасли в городе Новосибирске:

	Воронина Александра Алексеевича
	–
	генерального директора акционерного общества «Бердский строительный трест».

1.5. За многолетний высокопрофессиональный труд в энергетической отрасли города Новосибирска:

	Киселева Ивана Юрьевича
	–
	мастера контрольно-измерительных приборов службы электротехнического оборудования и контрольно-измерительных приборов муниципального унитарного предприятия «Энергия» г. Новосибирска.

1.6. За многолетний высокопрофессиональный труд в жилищно-коммунальной отрасли города Новосибирска:

	Кравченко Виктора Ивановича
	–
	ветерана труда.

1.7. За большой вклад в патриотическое воспитание молодежи города Новосибирска и активную общественную деятельность:

	Макаренко Нину Васильевну
	–
	председателя Новосибирской областной общественной организации детей погибших участников Великой Отечественной войны – «ЭХО».

1.8. За многолетний высокопрофессиональный труд в транспортной отрасли города Новосибирска:

	Сандакова Николая Васильевича
	–
	водителя автобуса регулярных пассажирских маршрутов 1 класса муниципального казенного предприятия города Новосибирска «Новосибгортранс».

1.9. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:
	Скоблякова Сергея Васильевича
	–
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Владимировский» Железнодорожного района города Новосибирска.

1.10. За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие органов местного самоуправления:

	Таркина Владимира Павловича
	–
	начальника отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и органами военного управления управления мэрии города Новосибирска по взаимодействию с административными органами.

1.11. За большой вклад в развитие инженерной инфраструктуры в городе Новосибирске:
	Шоколова Александра Николаевича
	–
	начальника цеха «Насосно-фильтровальная станция-5» муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ».

1.12. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:
акционерное общество «Катод».

1.13. За большой вклад в развитие машиностроительной отрасли города Новосибирска:
акционерное общество «Новосибирский авторемонтный завод».
1.14. За большой вклад в развитие оборонно-промышленного комплекса:

акционерное общество «Новосибирский патронный завод».

1.15. За вклад в развитие промышленности в городе Новосибирске:
акционерное общество «Специальное конструкторско-технологическое бюро «Катализатор».
1.16. За большой вклад в развитие системы образования в городе Новосибирске:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Гимназия № 12».
1.17. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Стадион».

1.18. За большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения города Новосибирска:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа «Перспектива».

1.19. За большой вклад в развитие инновационных сервисов и технологий в городе Новосибирске:
общество с ограниченной ответственностью «Вега-Абсолют».

1.20. За большой вклад в развитие отечественной науки и многолетнюю плодотворную деятельность:

федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерной физики им. Г. И. Будкера Сибирского отделения Российской академии наук.

1.21. За большой вклад в совершенствование системы оказания государственных услуг жителям города Новосибирска:

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                  Д. В. Асанцев